

RENCANA KERJA TAHUNAN TAHUN 2023

No.	Sasaran Strategis	Indikator Kinerja	Target
(1)	(2)	(3)	(4)
1	Mewujudkan Komisi Pemilihan Umum yang Mandiri,	Persentase mengenai partai politik yang mutakhir dan dipublikasikan pada publik	75%
	Professional dan berintegritas	Indek Reformasi Birokrasi	77
		Nilai Akuntabilitas Kinerja	В
		Opini BPK atas Laporan Keuangan	WTP
		Nilai Keterbukaan Informasi Publik	100%
		Persentase Sengketa Hukum yang dimenangkan KPU Kabupaten Padang Pariaman	100%
2	Menyelenggarakan Pemilu serentak yang Demokratis, tepat waktu, efisien dan efektif	Persentase Partisipasi Pemilih dalam Pemilu/Pemilihan	78%
		Persentase Partisipasi Pemilih Perempuan dalam Pemilu/Pemilihan	76%
		Persentase Partisipasi Pemilih Disabilitas dalam Pemilu/Pemilihan	76%
		Persentase Pemilih yang berhak memilih tetapi tidak masuk dalam daftar pemilih	0,25%
		Persentase penyelenggaraan Pemilu/Pemilihan sesuai dengan jadwal dan ketentuan yang berlaku	100%
3	Terwujudnya Koordinasi penyelenggaraan kepemiluan yang sesuai dengan Standar Pelayanan Publik, disertai pengelolaan data dan informasi yang akurat serta dokumentasi pelaksanaan Pemilu dan Pemilihan berbasis teknologi informasi yang berintegritas	Persentase KPU Kabupaten Padang Pariaman dalam menyelenggarakan Pemilu/Pemilihan sesuai dengan jadwal dan ketentuan yang berlaku	100 %
3	Mewujudkan Pemilu Serentak yang Langsung, Umum, Bebas, Rahasia, Jujur dan Adil	Persentase Pelaksanaan Pemilu/Pemilihan yang aman dan Damai	100%

4	Persentase Sangketa Hukum yang dimenangkan oleh KPU Kabupaten Padang Pariaman	100%

Parit Malintang, 9 Januari 2023





RENCANA KERJA TAHUNAN TAHUN 2023

Unit Organisasi : Sekretariat KPU Kabupaten Padang Pariaman

No.	Sasaran Strategis	Indikator Kinerja	Target
(1)	(2)	(3)	(4)
1	Terwujudnya Sistem Informasi mengenai Partai Politik yang andal dan berkualitas di KPU Kabupaten Padang Pariaman	Persentase informasi mengenai partai politik yang mutakhir dan dipublikasikan pada Publik	75%
2	Terwujudnya Sumber Daya Manusia dan Satuan Kerja KPU Kabupaten Padang Pariaman yang berkualitas	Persentase laporan administrasi pelaksanaan KGB, Kenaikan Pangkat dan pembinaan SDM dilingkungan Sekretariat KPU Kabupaten Padang Pariaman	100%
3	Meningkatnya kualitas layanan informasi dan data yang cepat serta akurat	Persentase Permohonan informasi yang ditindaklanjuti melalui PPID sesuai dengan SOP	100%
		Persentase informasi dan publikasi tahapan Pemilu/Pemilihan yang ditampilkan di media publikasi KPU Kabupaten Padang Pariaman paling lambat 1 (satu) hari kerja	100%
4	Terlaksananya Sosialisasi Pendidikan Pemilih pada KPU Kabupaten Padang Pariaman	Persentase Pelaksanaan Sosialisasi Pendidikan Pemilih untuk daerah partisipasi rendah pada KPU Kabupaten Padang Pariaman	100 %
		Jumlah Laporan Bakohumas dan RPP KPU Kabupaten Padang Pariaman	5 Laporan
5	Tersusunnya laporan pertanggung-jawaban penggunaan anggaran	Persentase KPU Kabupaten Padang Pariaman dalam Menyampaikan Laporan Pertanggung- jawaban Penggunaan Anggaran berbasis SIMONIKA yang Tepat Waktu dan Valid	90%
6	Terlaksananya sistem akuntansi dan pelaporan keuangan	Jumlah laporan sistem akuntansi dan pelaporan keuangan	2 laporan
7	Tersedianya data, informasi, sarana dan prasarana teknologi informasi serta penerapan egovernment KPU	Persentase KPU Kab. Padang Pariaman telah melaksanakan Pemutakhiran data pemilih secara berkelanjutan	90%

No.	Sasaran Strategis	Indikator Kinerja	Target
(1)	(2)	(3)	(4)
8	Meningkatnya Kapasitas SDM yang berkompeten	Persentase Kesesuaian Kompetensi Pegawai terhadap Standar Kompetensi	100%
9	Terwujudnya Dukungan Sarana dan Prasarana guna meningkatkan Kelancaran Tugas KPU	Persentase tersedianya sarana dan prasarana untuk memenuhi kebutuhan kerja pegawai yang berfungsi dengan baik	100%
10	Meningkatkan Akuntabilitas Keuangan dan Kinerja KPU	Opini BPK atas laporan Keuangan KPU Kabupaten Padang Pariaman	WTP
		Nilai Evaluasi atas Akuntabilitas Kinerja KPU Kabupaten Padang Pariaman	В
		Nilai Evaluasi atas Pelaksanaan Reformasi Birokrasi KPU Kabupaten Padang Pariaman	77
11	Terwujudnya Data Pemilih yang akurat	Persentase Pemutakhiran Data Pemilih akurat dan mutakhir	100%
12	Terlaksanananya Penetapan Keputusan KPU Kabupaten Padang Pariaman sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan, serta pendokumentasian informasi hukum dan penyuluhannya	Persentase Rancangan keputusan KPU Kabupaten Padang Pariaman yang disusun dan diharmonisasi dengan tepat waktu sesuai dengan kerangka regulasi KPU	100%
13	Terwujudnya Tahapan Pemilu/Pemilhan sesuai Jadwal	Persentase Penyelenggaraan Pemilu/Pemilihan sesuai dengan jadwal	100%

Parit Malintang, 9 Januari 2023

PIHAK PERTAMASEKRETARIS KPU KABUPATEN PADANG PARIAMAN

DARILIS

NAM * KOMIS